
 
Stránka 1/1 

www.benefit.cz My jsme HAURATON v ČR!  

 

 Systém: ODLUČOVAČE TUKŮ PP Verze: 01-2023 

Typ: OT-P(S) Použití: VEŘEJNÉ 

INSTALAČNÍ 
PODMÍNKY 

Všeobecné podmínky instalace: 
1. Návod se vztahuje na výrobek OT-P(S). Montážní návod je směrodatný, pokud nebylo se zákazníkem 
dohodnuto jinak.  

Manipulace: 

Odlučovač tuků je vodotěsná plastová nádrž svařená z PP desek o síle 15 mm – provedení „P“. V případě 
přítomnosti spodní vody na úroveň základové spáry je plášť ze „stěnových prvků“ (80 mm silná deska s žebry) 
– provedení „S“. Příčná přepážka u dna zabraňuje přesouvání sedimentů k výstupu odlučovače. Norné stěny 
zachycují tuky odloučené na hladině. 

Osazení: 

Odlučovač tuků OT se osazuje v úrovni kanalizace do stavební jámy na připravenou desku z armovaného 
betonu. Po připojení na kanalizaci se provede rozepření stěn a stropu. Betonování se provádí rovnoměrně po 
obvodu za současného napouštění odlučovače vodou (ochrana proti deformaci tlakem betonové směsi). Výška 
hladiny vody v odlučovači musí být po celou dobu betonáže o 30 cm výš než hladina betonu. Sílu, druh betonu 
a způsob zakrytí odlučovače stanoví projektant dle konkrétních podmínek stavby. V případě přítomnosti spodní 
vody nad kótu základové spáry odlučovače je nutné objednat plášť ze stěnových prvků. Zároveň 
doporučujeme použít vodostavební beton. Před zahájením provozu odlučovač naplňte čistou vodou až k úrovni 
odtoku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Informace uvedené výše představují naše nejlepší znalosti a zkušenosti k dnešnímu dni. Vyhrazujeme si právo provádět 
změny vzhledem k rozvoji technologie a zkoušek, za účelem dalšího vývoje produktů. Uživatelé produktů jsou na základě konzultace s 
kvalifikovanými inženýry zodpovědní za kontrolu funkce a vhodnost použití těchto výrobků. 


